
 
 
 
 
盛夏の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 本校では、生徒たちが暑さにも負けず、様々な教育活動に活発に取り組んでいます。これから夏休み

に入りますが、生徒が健康で安全な生活を送ることができるよう、引き続き、ご家庭や地域での見守り

をお願いいたします。 

 

 

６月６日（木）、体育祭を実施しました。今年から半日開催としましたが、限られた時間の中でも生徒

は友だちと協力し合いながら楽しそうに活動していました。天候にも恵まれ、良い体育祭になりました。 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ６月１５日（土）から２泊３日で、３年生が修学旅行に行ってきました。行先は奈良・京都方面。今

年はインバウンドの影響で、外国人の方たちが大勢いて驚きました。天候にも恵まれ、生徒たちは奈良

公園でシカと戯れ、大仏の大きさに驚き、宿舎では友だちとの会話に大いに盛り上がり、充実した３日

間となりました。 

  
     
 
 
 
 
 
 
                  （裏面に続きます） 

横川中学校だより  第２号  令和６年７月 

～ともに学ばん ともに磨かん ともに進まん～ 

修学旅行（３年） 

体 育 祭 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 早いもので、３年生部員にとっては最後の大会となる、通称 夏の大会が６月下旬から順次始まりま

した。どの部活のどの選手も力一杯がんばりました。勝ち負けはありましたが、すべての選手に大きな

拍手を送りたいと思います。また、目標を達成できなかった選手もいたと思いますが、目標に向かって

努力してきたことが、これからの人生で必ず役に立ちます。これからも応援しています。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

横川中学校ホームページに

も写真が掲載されておりま

すので、ぜひご覧ください。 

総体宇河地区大会① ※次号に続きます。 

いじめゼロ集会 

 ６月２６日（水）、いじめゼロ集会を実施しました。

今回は「NHK for school」のいじめに関する動画を

見て、いじめについてみんなで考えました。全校体

制でいじめ根絶に取り組んでまいります。 

【お知らせ】８月２８日（水）、２９日（木）を体罰相談といたしますので、希望す

る保護者の方はご連絡ください。 656-2441(担当：校長または副校長) 


